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PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS KOMISIJOS POSĖDŽIO 

INFORMACINĖ PAŽYMA 

2026-05-08 Nr. T4-13 

Pasvalys 

Posėdis įvyko 2026 m. gegužės 7 d. 11.00–12.00 val. 

Posėdžio pirmininkė – Pasvalio rajono savivaldybės kultūros komisijos pirmininkė Rasa 

Andžiuvienė. 

Posėdžio sekretorė – Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos 

Bendrojo skyriaus specialistė Rūta Jaruševičienė. 

Kontaktiniu būdu dalyvavę Pasvalio rajono savivaldybės kultūros komisijos (toliau – 

Komisija) nariai: Rasa Andžiuvienė, Gražvydas Balčiūnaitis, Asta Bendoraitienė, Kristina Gasiliūnė, 

Gintarė Gikienė, Danutė Jablonskytė-Raščė, Kęstutis Krasauskas, Asta Simonaitė, Ramunė 

Uždavinienė, Jolita Šležaitė. 

Nuotoliniu būdu dalyvavę Komisijos nariai: Rimvydas Mitkus. 

Nedalyvavę Komisijos nariai: – 

Kiti dalyvavę asmenys: Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos direktorė Danguolė 

Abazoriuvienė, Pasvalio kultūros centro direktorius Robertas Lavickas, Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos Apskaitos skyriaus buhalterė apskaitininkė Laima Gaidelionienė, Pasvalio rajono 

savivaldybės vicemeras Viktoras Doda. 

Komisijos posėdyje dalyvauja 11 iš 11 Komisijos narių, kvorumas yra. 

Posėdžio sekretorė Rūta Jaruševičienė Komisijos nariams medžiagą posėdžiui išsiuntė el. 

paštu 2026 m. balandžio 30 d., kartu su preliminaria darbotvarke, kurioje buvo nurodyti planuojami 

svarstyti klausimai: 

1. Premijų, skirtų kultūros srities atstovams, aptarimas. 

2. Diskusija dėl vizito Kėdainiuose laiko, datos ir darbotvarkės. 

3. Kiti klausimai. 

Komisijos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pasveikino susirinkusius. Ji pristatė posėdyje 

dalyvaujančius Komisijos narius ir preliminarią darbotvarkę ir pasiteiravo, ar yra kitų klausimų, 

kuriuos būtų galima įtraukti į darbotvarkę.  

Posėdžio sekretorė Rūta Jaruševičienė informavo, kad Savivaldybės administracijai buvo 

pateiktas derinti Savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2025 m. birželio 25 d. sprendimo Nr. T1-213 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos 

pavadinimo pakeitimo ir nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ ir yra gauta derinančių specialistų 

pastabų, tad ji norėtų jas aptarti posėdžio metu. 

Komisijos nariams pritarus, buvo patvirtinta posėdžio darbotvarkė: 
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1. Dėl premijų, skirtų kultūros srities atstovams, aptarimo. 

2. Pasvalio krašto premijos nuostatų, patvirtintų Savivaldybės tarybos 2025 m. birželio 25 d. 

sprendimu Nr. T1-213, keitimo projekto peržiūra prieš teikiant Savivaldybės tarybai 

svarstyti.  

3. Diskusija dėl vizito Kėdainiuose laiko, datos ir darbotvarkės. 

4. Kiti klausimai. 

SVARSTYTA. 1. Premijų, skirtų kultūros srities atstovams, aptarimas. 

Posėdžio sekretorė Rūta Jaruševičienė informavo apie susidariusią situaciją: 

Savivaldybės biudžete 2026 metams visoms kultūros srities premijoms buvo numatyta 30 000 

Eur (premijos kultūros ir meno sričių atstovams pagal 2025 m. II pusmečio ir 2026 m. I pusmečio 

pateiktas paraiškas, Pasvalio krašto premijai (4 000 Eur) ir Bernardo Brazdžionio literatūrinei 

premijai (3 000 Eur)). Po premijų, skirtų kultūros ir meno sričių atstovams pagal pateiktas paraiškas 

už 2025 m. birželio 1 d. – 2025 m. gruodžio 31 d. svarstymo ir siūlymo skirti premijas (svarstymas 

vyko jau 2026 m. ir premijų apmokėjimas vyko iš šių metų biudžeto), biudžete liko 2 080,00 Eur, o 

tai reiškia, kad likusioms premijoms šiais metais lėšų nebeliko.  

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Apskaitos skyriaus buhalterė apskaitininkė Laima 

Gaidelionienė trumpai pristatė paskutiniųjų trijų metų statistiką kalbant apie premijas: 

2023 metais lėšų visoms kultūros srities premijoms buvo planuota 7 700,00 Eur (tais metais 

nebuvo teikiama Bernardo Brazdžionio literatūrinė premija (3 000 Eur), o Pasvalio krašto premijos 

suma buvo 2 000 Eur) (kultūros ir meno sričių atstovams buvo išmokėta 7 650, 00 Eur). 

2024 metais lėšų visoms kultūros srities premijoms buvo planuota 14 000,00 Eur (įskaitant 

Pasvalio krašto premijai (2 000 Eur) ir Bernardo Brazdžionio literatūrinei premijai (3 000 Eur)), taigi 

kultūros ir meno sričių premijoms pagal pateiktas paraiškas buvo likę 9 000,00 Eur (tokia suma ir 

buvo išmokėta kultūros ir meno sričių atstovams). 

2025 metais lėšų visoms kultūros srities premijoms buvo planuota jau 29 000,00 Eur (tais metais 

nebuvo teikiama Bernardo Brazdžionio literatūrinė premija (3 000 Eur), o Pasvalio krašto premijos 

suma buvo 4 000 Eur) (kultūros ir meno sričių atstovams buvo išmokėta 14 740,00 Eur). 

Posėdžio sekretorė Rūta Jaruševičienė informavo, kad 2024 metais buvo keistas kultūros ir meno 

sričių atstovų premijavimo tvarkos aprašas ir ženkliai padidintos premijos, tad ir planuota buvo 

žymiai daugiau lėšų joms finansuoti. 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Apskaitos skyriaus buhalterė apskaitininkė Laima 

Gaidelionienė palyginimui dėl premijų dydžio pateikė informaciją, kad nuo 2025 metų abiturientams, 

kurie mokosi 12 metų ir brandos egzaminų atestatus gauna su pagyrimu, gauna 500 Eur premiją, ir 

pvz. už vieno brandos egzamino 100 balų surinkimą vienas abiturientas gauna 250 Eur. 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Apskaitos skyriaus buhalterė apskaitininkė Laima 

Gaidelionienė informavo, kad šiemet, jei biudžetas kultūros srities premijoms nebus didinamas, nebus 

įmanoma išmokėti premijų nei Bernardo Brazdžionio literatūrinės premijos laimėtojui, kuris jau 

patvirtintas Savivaldybės tarybos 2026 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. T1-40 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės Bernardo Brazdžionio literatūros premijos paskyrimo“, nei metų pabaigoje išmokėti 

Pasvalio krašto premiją. 



3 

 

Komisijos nariai diskutavo, ką galima būtų padaryti šiai situacijai susidarius ir pastebėjo, kad 

paraiškų kiekis (ypač iš Pasvalio muzikos mokyklos) sparčiai auga, o premijos yra finansiškai 

solidžios, tad buvo iškelta idėja griežtinti vertinimą, kad būtų išlaikyta premijų vertė. Taip pat buvo 

pasiūlyta nebevertinti nuotolinių konkursų pasiekimų, išskyrus vaizduojamuosius ir tarpdisciplininius 

menus, bei prašyti Savivaldybės tarybos papildyti biudžetą 7 000,00 Eur, kad būtų padengtas šių metų 

trūkumas numatytoms premijoms (Pasvalio krašto premijai ir Bernardo Brazdžionio literatūrinei 

premijai). 

NUSPRĘSTA.  

1. Griežtinti kultūros ir meno sričių atstovų paraiškų vertinimą, kad būtų išlaikyta premijų vertė. 

2. Kultūros ir meno sričių atstovų premijų nuostatuose, patvirtintuose Savivaldybės tarybos 2025 

m. birželio 25 d. sprendimu Nr. T1-213, įtraukti punktą: „Paraiškos, kuriose nurodoma, kad 

kandidatas (ar kandidatai) dalyvavo nuotoliniu būdu organizuojamame konkurse (išskyrus 

vaizduojamųjų ir tarpdisciplininių menų nuotolinius konkursus), nevertinamos ir Kultūros premijos 

už pasiekimus tokiuose konkursuose nesiūlomos skirti.“ 

3. Kultūros komisija kreipiasi raštu į Savivaldybės tarybą su prašymu papildyti kultūros premijų 

biudžetą papildomais 7 000,00 Eur. 

SVARSTYTA. 2. Pasvalio krašto premijos nuostatų, patvirtintų Savivaldybės tarybos 2025 m. 

birželio 25 d. sprendimu Nr. T1-213, keitimo projekto peržiūra prieš teikiant Savivaldybės tarybai 

svarstyti. 

Posėdžio sekretorė Rūta Jaruševičienė informavo, kad su Savivaldybės administracijos 

darbuotojais, derinančiais Savivaldybės tarybos sprendimų projektus, derinant Pasvalio krašto 

premijos nuostatų, patvirtintų Savivaldybės tarybos 2025 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. T1-213, 

pakeitimą, buvo gauta keletą pastabų. 

Ji pagarsino kas Sprendimo projekte sukėlė diskusijas: 

Dubliuojasi nuostatų punktai. 

Savivaldybės administracijos specialistų, derinančių Savivaldybės tarybos sprendimų 

projektus siūlymu, 38 punkte norima pakeisti formuluotė yra tokia pati kaip 23 punkte. 

23. Komisijos nariai sprendimą svarstomu klausimu priima atviru balsavimu paprasta balsų 

dauguma. Jei balsai pasiskirsto po lygiai (laikoma, kad balsai pasiskirstė po lygiai tada, kai balsų 

už gauta tiek pat, kiek prieš, taip pat, kai balsų už gauta tiek pat, kiek prieš ir susilaikiusių kartu 

sudėjus), balsuojama dar kartą. Jeigu balsavus dar kartą balsai pasiskirsto po lygiai, skelbiama 

pertrauka, kurios metu Komisijos nariai kartu su posėdžio pirmininku aptaria nesutarimus dėl 

sprendimo projekto, derina pozicijas ir siekia kompromiso. Pertraukos trukmė negali būti ilgesnė nei 

viena valanda. Konkrečią pertraukos trukmę nustato Komisija. Po pertraukos balsavimas tęsiamas 

balsuojant dar vieną kartą. Jeigu balsavus dar kartą balsai pasiskirsto po lygiai, sprendimą lemia 

posėdžio pirmininko balsas. 

Siūlomas keitimas  

38. Komisija svarsto pateiktus dokumentus, atrenka kandidatus, kuriems rekomenduoja 

skirti Premiją. Jei Komisijos balsavimo metu balsai pasiskirsto po lygiai už du kandidatus, Komisija 
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Savivaldybės tarybai teikia abu kandidatus. Komisijos sprendimas dėl kandidatų Premijai gauti 

pateikiamas Savivaldybės tarybai ne vėliau kaip iki einamųjų metų lapkričio 10 d.  

Šis punktas Komisijos sprendimu skambėjo kiek kitaip (Jei Komisijos balsavimo metu balsai 

pasiskirsto po lygiai už du kandidatus arba Komisija mano, kad du kandidatai yra vienodai verti 

Premijos, Komisija Savivaldybės tarybai teikia abu kandidatus. Komisijos sprendimas dėl kandidatų 

Premijai gauti pateikiamas Savivaldybės tarybai ne vėliau kaip iki einamųjų metų lapkričio 10 d. 

(Savivaldybės administracijos teisininko komentaras: manytina, kad tai yra perteklinė, prieš tai 

susidariusią situaciją paaiškinanti, nuostata, o ne atskira aplinkybė - perteklinė nuostata pažymėta 

perbrauktu tekstu), tačiau po teisininko derinimo pakoreguota į aukščiau parašytą versiją.) 

Siūlomi du variantai: 

1. Dėl vieno atvejo, įvykusio 2025 metais, nėra prasmės keisti punkto, nes lieka galimybė, 

kad tokia situacija nepasikartos, be to, nuostatuose jau yra įrašyta, kad Komisija gali 

teikti kandidatus, tad niekas ir taip nevaržo Komisijos teikti Savivaldybės tarybai kelis 

kandidatus. 

2. Jei norima aiškumo kiek kandidatų teikiama Savivaldybės tarybai,  derinantys 

specialistai siūlo dar kitokią formuluotę: „Komisija svarsto pateiktus dokumentus ir 

atrenka du daugiausia Komisijos balsų gavusius kandidatus, kuriems rekomenduoja 

skirti Premiją. Komisijos sprendimas dėl kandidatų Premijai gauti pateikiamas 

Savivaldybės tarybai ne vėliau kaip iki einamųjų metų lapkričio 10 d.“ Tačiau šiuo atveju 

atsiranda prievolė teikti DU kandidatus, nesvarbu, ar jie abu verti ar ne. 

 

Komisijos nariai diskutavo, ką tokiu atveju būtų galima daryti, ar Komisija turėtų prisiimti 

galutinę atsakomybę ir išrinkti tik vieną laimėtoją, ar palikti galutinį sprendimą Savivaldybės tarybai. 

Komisijos nariai vieningai sutarė, kad teikiant du kandidatus, Komisija gali prarasti savo vertinamąją 

funkciją ir tapti „pernelyg nuolaidi“. 

Komisijos nariai nusprendė balsuoti atviru balsavimu ir taip priimti galutinį sprendimą: 

Komisijos narių balsai už tai, kad Komisija Savivaldybės tarybai teikia vieną kandidatą Pasvalio 

krašto premijai gauti – 10. 

Komisijos narių balsai už tai, kad Komisija Savivaldybės tarybai teikia du kandidatus Pasvalio 

krašto premijai gauti – 0 

Komisijos narių balsai už tai, kad Komisija atsisako vertinti ir teikti kandidatūras Pasvalio krašto 

premijai gauti, ir turėtų būti atkurta atskira komisija šiam klausimui nagrinėti – 1. 

NUSPRĘSTA. Atsisakyti keisti Pasvalio krašto premijos nuostatų, patvirtintų Savivaldybės 

tarybos 2025 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. T1-213, 38 punktą, paliekant Komisijai teisę teikti vieną 

kandidatą Pasvalio krašto premijai gauti. 

SVARTYTA. 3. Diskusija dėl vizito Kėdainiuose laiko, datos ir darbotvarkės. 

Komisijos pirmininkė Rasa Andžiuvienė informavo, kad dėl įvairių priežasčių nepavyko suderinti 

planuoto vizito į Kėdainius 2026 m. gegužės 22 d. ir birželio 5 d. 

Komisijos nariai diskutavo, kada būtų galima vykti ir ar verta vykti darbo dieną, ar geriau vizitą 

sieti su konkrečiu renginiu (pvz., Kėdainių – kultūros sostinės uždarymu gruodžio 19 d. arba 

renginiais rugsėjo pabaigoje) 
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Pasvalio kultūros centro direktorius Robertas Lavickas pabrėžė, kad svarbu ne tik ekskursija, bet 

ir komunikacijos bei patirties perėmimas 

Komisijos nariams diskutuojant kilo mintis susisiekti su Kėdainiais ir pasiteirauti jų, kada jie 

mano būtų įdomiausia ir naudingiausia atvykti, galbūt jie galėtų pasiūlyti datą.  

NUSPRĘSTA. Palikti vizito į Kėdainius klausimą atvirą. Susisiekti su Kėdainiais ir paprašyti jų 

siūlymo, koks laikas ir renginys būtų tinkamiausias delegacijos priėmimui. 

Komisijos pirmininkė Rasa Andžiuvienė padėkojo nariams už darbą ir diskusijas. Posėdis baigėsi 

neoficialia diskusija apie meno galerijos po atviru dangumi idėją Pasvalyje. 

 

Posėdžio  pirmininkė    Rasa Andžiuvienė 

  

Posėdžio sekretorė     Rūta Jaruševičienė 

  

 


